
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 11 de junho de 2013 Ano IV - Edição nº 00283

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B649B4B28C13CEBB0177560A3B5EC235



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Homologação, Adjudicação e Extrato de Contrato. Pregão Presencial 005/2013. (Contratada: Maradona Alimentos Ltda ME.).

• Decreto nº 39 de 08 de Junho de 2013 - Institui  o  Fórum Municipal  de  Cultura,  com  instalação  pública  e solene nos dia 11 de junh

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 005/2013 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para
manutenção do programa nacional de alimentação escolar – PNAE no município de Coração de Maria – Ba, atendendo as creches e as
escolas da rede municipal de ensino durante o exercício de 2013 (Contratada: Maradona Alimentos Ltda Me)

• Aviso de Homologação - Pregão Presencial 019/2013 - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de conexão de internet,
link ip dedicado de no mínimo 10mbps, incluindo instalação, locação e configuração de modens, ROUTERS E OUTROS EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS COM PLENA CONECTIVIDADE, (Contratada: W.E.K. INFORMATICA LTDA ME)

• ERRATA DE PUBLICAÇÃO - EXTRATO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL 016/2013

• ERRATA DE PUBLICAÇÃO - EXTRATO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL 017/2013

• ERRATA DE PUBLICAÇÃO - EXTRATO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL 018/2013

• EXTRATO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2013 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção do programa
nacional de alimentação escolar – PNAE no Município de Coração de Maria – Ba, atendendo as creches e as escolas da rede municipal de
ensino durante o exercício de 2013 (Contratada: Maradona Alimentos Ltda Me)

• EXTRATO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2013 - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de conexão
de internet, link ip dedicado de no mínimo 10mbps, incluindo instalação, locação e configuração de modens, routers e outros equipamentos
necessários com plena conectividade (Contratada: W.E.K. Informatica Ltda Me)

• RESULTADO -TOMADA DE PREÇOS N º 003/2013 - Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reforma e
adequação em diversos prédios públicos municipais em Coração de Maria - BA

• Resolução N.001/2013- Aprova o plano de trabalho do programa bolsa familia/ cadastramento único para programas sociais Exercício de
2013

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B649B4B28C13CEBB0177560A3B5EC235



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 005/2013 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: MARADONA ALIMENTOS LTDA ME PREGÃO PRESENCIAL Nº 
005/2013, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE 
NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, ATENDENDO AS CRECHES E AS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 
363.822,49 (TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E VINTE E 
DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS), CORRESPONDENTE A SOMA 
DO LOTE I. HOMOLOGAÇÃO: 28/05/2013. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FABF4DDE5D557193E60F934158A11FFC

terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
EXTRATO CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: MARADONA ALIMENTOS LTDA ME PREGÃO PRESENCIAL Nº 
005/2013, CONTRATO Nº. 567/2013. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, 
ATENDENDO AS CRECHES E AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO ANEXO I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 363.822,49 (TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS 
MIL OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS), 
CORRESPONDENTE A SOMA DO LOTE I. HOMOLOGAÇÃO: 28/05/2013. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FABF4DDE5D557193E60F934158A11FFC

terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

 

 
 
                         DECRETO Nº 39 DE 08 DE JUNHO DE 2013. 

 
 

                           O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, 
inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
                    RESOLVE: 
 
 
                    Art. 1º - Instituir o Fórum Municipal de Cultura, com instalação pública e 
solene nos dia 11 de junho 2013. 
 
                    Art. 2º - Com o objetivo de constituir o Conselho Municipal de Cultura. 
 
                     Art. 3º- Delegar a Secretária Municipal de Educação e Cultura no uso de suas 
atribuições legais para:  
 
                   Parágrafo I - Estabelecer a estrutura interna do fórum. 
 
                   Parágrafo II - Indicar pessoal técnico e administrativo para coordenar e 
executar os trabalhos, que dizem respeito ao eixo do fórum.  
 
                   Parágrafo III - Firmar instrumentos de parcerias com entidades públicas e 
privadas no sentido de participar, apoiar e patrocinar a realização do fórum. 
 
                    Art. 4º - Os recursos necessários para a realização do fórum correrão a contas 
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura em Parceria com a comunidade local. 
 
                   Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
                   Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

               Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 08 de Junho de 2013.  
 
 
 

Edimário Paim de Cerqueira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Sandro Murici de Oliveira 
Chefe de Gabinete do Prefeito 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B441EF017581B318846FAC6434305CBC

terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregao Presencial

 

 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 005/2013 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: MARADONA ALIMENTOS LTDA ME PREGÃO PRESENCIAL Nº 
005/2013, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE 
NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, ATENDENDO AS CRECHES E AS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 
363.822,49 (TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E VINTE E 
DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS), CORRESPONDENTE A SOMA 
DO LOTE I. HOMOLOGAÇÃO: 28/05/2013. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4019DF4BF907FB85155925BFD236B724

terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregao Presencial

 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL 019/2013 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: W.E.K. INFORMATICA LTDA ME PREGÃO PRESENCIAL Nº 
019/2013, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET, LINK IP DEDICADO DE NO MÍNIMO 
10MBPS, INCLUINDO INSTALAÇÃO, LOCAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE MODENS, 
ROUTERS E OUTROS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS COM PLENA 
CONECTIVIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: DIVERSAS SECRETARIAS. VALOR GLOBAL: R$ 
24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS), SENDO PAGO MENSALMENTE O 
VALOR ESTIMADO DE R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS).  HOMOLOGAÇÃO: 
11/06/2013. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C86243B4B281FFF92097BD7BFCCA58A4

terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregao Presencial

 

 
 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO - EXTRATO CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL 016/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Coração de Maria informa que no extrato do contrato da 
licitação Pregão Presencial nº. 016/2013, informa que na publicação onde se lê contrato 
nº 592/2013 lêia-se contrato nº 702/2013. Edimario Paim de Cerqueira – Prefeito 
Municipal. 
 
 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E01C7C58E4AF209537D233281304B1D1

terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregao Presencial

 

 
 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO - EXTRATO CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL 017/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Coração de Maria informa que no extrato do contrato da 
licitação Pregão Presencial nº. 017/2013, informa que na publicação onde se lê contrato 
nº 593/2013 lêia-se contrato nº 703/2013. Edimario Paim de Cerqueira – Prefeito 
Municipal. 
 
 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1872CADE74ED1B0E4C84A11D6EC4A3CB

terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregao Presencial

 

 
 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO - EXTRATO CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL 018/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Coração de Maria informa que no extrato do contrato da 
licitação Pregão Presencial nº. 018/2013, informa que na publicação onde se lê contrato 
nº 595/2013 lêia-se contrato nº 704/2013. Edimario Paim de Cerqueira – Prefeito 
Municipal. 
 
A Prefeitura Municipal de Coração de Maria informa que no extrato do contrato da 
licitação Pregão Presencial nº. 018/2013, informa que na publicação onde se lê contrato 
nº 596/2013 lêia-se contrato nº 705/2013. Edimario Paim de Cerqueira – Prefeito 
Municipal. 
 
A Prefeitura Municipal de Coração de Maria informa que no extrato do contrato da 
licitação Pregão Presencial nº. 018/2013, informa que na publicação onde se lê contrato 
nº 597/2013 lêia-se contrato nº 706/2013. Edimario Paim de Cerqueira – Prefeito 
Municipal. 

 

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria informa que no extrato do contrato da 
licitação Pregão Presencial nº. 018/2013, informa que na publicação onde se lê contrato 
nº 598/2013 lêia-se contrato nº 707/2013. Edimario Paim de Cerqueira – Prefeito 
Municipal. 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40A18CB7CF47BE59FB18C48675092C40

terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregao Presencial

 

 
 

 
EXTRATO CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: MARADONA ALIMENTOS LTDA ME PREGÃO PRESENCIAL Nº 
005/2013, CONTRATO Nº. 567/2013. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, 
ATENDENDO AS CRECHES E AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2013, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO ANEXO I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 363.822,49 (TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS 
MIL OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS), 
CORRESPONDENTE A SOMA DO LOTE I. HOMOLOGAÇÃO: 28/05/2013. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16F41822047B81443B76AD5224156747

terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregao Presencial

 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: W.E.K. INFORMATICA LTDA ME PREGÃO PRESENCIAL Nº 
019/2013, CONTRATO Nº. 700/2013. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET, LINK IP 
DEDICADO DE NO MÍNIMO 10MBPS, INCLUINDO INSTALAÇÃO, LOCAÇÃO E 
CONFIGURAÇÃO DE MODENS, ROUTERS E OUTROS EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS COM PLENA CONECTIVIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: DIVERSAS 
SECRETARIAS. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL 
REAIS), SENDO PAGO MENSALMENTE O VALOR ESTIMADO DE R$ 3.000,00 
(TRÊS MIL REAIS).  HOMOLOGAÇÃO: 11/06/2013. EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: W.E.K. INFORMATICA LTDA ME PREGÃO PRESENCIAL Nº 
019/2013, CONTRATO Nº. 701/2013. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET, LINK IP 
DEDICADO DE NO MÍNIMO 10MBPS, INCLUINDO INSTALAÇÃO, LOCAÇÃO E 
CONFIGURAÇÃO DE MODENS, ROUTERS E OUTROS EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS COM PLENA CONECTIVIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I, PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. REPARTIÇÃO INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS), SENDO 
PAGO MENSALMENTE O VALOR ESTIMADO DE R$ 1.000,00 (HUM MIL REAIS).  
HOMOLOGAÇÃO: 11/06/2013. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F05D2BEC70D16AA575223A44FDD797B

terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregao Presencial

 

 
 

RESULTADO 
TOMADA DE PREÇOS N º 003/2013 

 
 
TOMADA DE PREÇOS N º 003/2013. OBJETO: para contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de reforma e adequação em diversos prédios 
públicos municipais em Coração de Maria - BA, conforme especificações constantes no 
Anexo I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Diversas Secretarias. RESULTADO: 
DESERTA. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE7570B2A20691253C7E8B9DDA9012B9

terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Resoluçao

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 - CNPJ: 13.883.996/0001-72 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

Rua Cecílio Batista Marques, 86- Centro - Coração de Maria - Bahia - CEP: 44.250 000 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 

RESOLUÇÃO N.001/2013- APROVA O PLANO DE TRABALHO DO PROGRAMA 
BOLSA FAMILIA/ CADASTRAMENTO ÚNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS 

EXERCÍCIO DE 2013 

 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS, no uso de suas atribuições legais que 

confere a Lei Municipal nº 208, de 20 e 16 de julho de 1997, em reunião ordinária, realizada 

em 14 de maio de 2013 para deliberação sobre o Plano de Trabalho Cad-Único, resolve: 

 

Artigo 1º - Aprovar o Plano de Trabalho Cad-Único 2013. 

 

Parágrafo Único – O Plano de Trabalho do Cad-Único/Bolsa Família contém as atribuições 

que serão realizadas no ano de 2013, assim como a previsão de financiamento para o IGDPBF 

2013.  

Artigo 2º  - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Coração de Maria, 20 de maio de 2013. 

  

 

Maria Gorete Honorata da Silva de Jesus 

Presidenta 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B649B4B28C13CEBB0177560A3B5EC235



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 - CNPJ: 13.883.996/0001-72 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

Rua Cecílio Batista Marques, 86- Centro - Coração de Maria - Bahia - CEP: 44.250 000 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 

RESOLUÇÃO N.002/2013 APROVA O PLANO DE AÇÃO CO-FINANCIAMENTO 
DO GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA SISTEMA ÚNICO DA ASSISTENCIA 

SOCIAL PARA O EXERCÍCIO DE 2013 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS, no uso de suas atribuições legais que 

confere a Lei Municipal nº 208, de 20 e 16 de julho de 1997, em reunião ordinária, realizada, 

em 14 de maio de 2013 para deliberação sobre o co-financiamento. Estadual resolve: 

 

Artigo 1º - Aprovar o Plano de Ação de 2013. 

 

Parágrafo Único – O Plano de Ação para Co-financiamento do Governo Estadual Sistema 

Único da Assistência Social, contém, as atribuições que serão realizadas no ano de 2013, 

assim como a previsão de financiamento para serviços oferecidos pela Secretaria Municipal 

de Assistência Social. 

. 

Artigo 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Coração de Maria, 20 de maio de 2013. 

  

Maria Gorete Honorata da Silva de Jesus 

Presidenta 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B649B4B28C13CEBB0177560A3B5EC235



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 - CNPJ: 13.883.996/0001-72 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

Rua Cecílio Batista Marques, 86- Centro - Coração de Maria - Bahia - CEP: 44.250 000 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 

RESOLUÇÃO N.003/2013 APROVA O PLANO DE AÇÃO DO PROGRAMA DE 
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - PAA PARA O EXERCÍCIO DE 2013 

 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS, no uso de suas atribuições legais que 

confere a Lei Municipal nº 208, de 20 e 16 de julho de 1997, em reunião ordinária, realizada, 

em 14 de maio de 2013 para deliberação sobre o Programa de Aquisição de Alimentos 

resolve: 

Artigo 1º - Aprovar o Programa de Aquisição de Alimentos PAA 2013. 

Artigo 2º - Formação da Comissão para acompanhamento do PAA 2013 

Parágrafo Único – O Programa de Aquisição de Alimentos, para o fortalecimento dos 

vínculos dos Agricultores Familiar inseridos nas associações, bem como  as atribuições que 

serão realizadas no ano de 2013. 

Artigo  3º  - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Coração de Maria, 20 de maio de 2013. 

 

 

Maria Gorete Honorata da Silva de Jesus 

Presidenta 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B649B4B28C13CEBB0177560A3B5EC235



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 - CNPJ: 13.883.996/0001-72 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

Rua Cecílio Batista Marques, 86- Centro - Coração de Maria - Bahia - CEP: 44.250 000 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 

RESOLUÇÃO N.004/2013 APROVA O TERMO DE ACEITE SERVIÇO DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV PARA O 

EXERCÍCIO DE 2013 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS, no uso de suas atribuições legais que 

confere a Lei Municipal nº 208, de 20 e 16 de julho de 1997, em reunião ordinária, realizada, 

em 14 de maio de 2013 para deliberação sobre o Termo de Aceite SCFV resolve: 

Artigo 1º - Aprovar o Termo de Aceite Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 

- SCFV 2013 

 

Parágrafo Único – O Termo de Aceite Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 

- SCFV 2013, com as atribuições que serão realizadas no ano de 2013. 

. 

Artigo  2º  - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Coração de Maria, 20 de maio de 2013. 

  

 

Maria Gorete Honorata da Silva de Jesus 

Presidenta 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B649B4B28C13CEBB0177560A3B5EC235



terça-feira, 11 de junho de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00283 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 - CNPJ: 13.883.996/0001-72 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

Rua Cecílio Batista Marques, 86- Centro - Coração de Maria - Bahia - CEP: 44.250 000 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 

RESOLUÇÃO N.005/2013 APROVA O PLANO DE AÇÃO CO-FINANCIAMENTO 
DO GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA SISTEMA ÚNICO DA ASSISTENCIA 

SOCIAL PARA O EXERCÍCIO DE 2013 

 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS, no uso de suas atribuições legais que 

confere a Lei Municipal nº 208, de 20 e 16 de julho de 1997, em reunião ordinária, realizada, 

em 14 de maio de 2013 para deliberação sobre o Co-financiamento. Federal resolve: 

 

Artigo 1º - Aprovar o Plano de Ação de 2013. 

Parágrafo Único – O Plano de Ação para Co-financiamento do Governo Federal Sistema 

Único da Assistência Social, contém, as atribuições que serão realizadas no ano de 2013, 

assim como a previsão de financiamento para serviços oferecidos pela Secretaria Municipal 

de Assistência Social. 

. 

Artigo 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Coração de Maria, 20 de maio de 2013. 

  

Maria Gorete Honorata da Silva de Jesus 

Presidenta 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B649B4B28C13CEBB0177560A3B5EC235


